



PRODUCT SPOTLIGHT
This bulletin contains valuable product related information.
NOVEDADES DEL PRODUCTO
Este boletín contiene información valiosa relacionada a este producto.
ACCENT PRODUCT
Ce bulletin contient de l'information utile sur les produits.



Aros Dentados (Volantes) Nuevos



En aros (volantes) AMS Automotive ofrece una alternativa al Viejo modo de hacer las cosas porque ofrecemos la linea con mas cobertura de alta calidad en aros (volantes) nuevos para aplicaciones de autos y camiones ligeros de la industria. Cada aro (volante) esta fabricado bajo especificaciones de equipo original y a un costo competitivo contra los costos de discos reconstruidos.

Lo que queremos resaltar es que mas que vender el kit de embrague, cilindro maestro, cilindro esclavo y aro dentado (volante) como un sistema de precision. Es que el trabajo estara virtualmente garantizado tan es asi que el instalador quedara satisfecho y confiado de que hizo un buen trabajo.

Ventajas adicionales:

- No hay inversion en piezas a cambio (COR Casco).
- Arriba de un 80% de las aplicaciones estan cubiertas.
- Cada aro (volante) viene en el catalogo de aplicacion.
- Los costos de maquinado se reducen.
- Costos de garantia se reducen, porque cada aro (volante) esta garantizado para estar plano, sereno, libre de grietas, fisuras y marcas de calentamiento.
- Cada aro (volante) dentado esta garantizado por 12 meses ó 12,000 millas

Nota: Disco mal remanufacturados son la tercera causa de garantia en el kit de embrague.

Para mas detalles contacte a nuestro servicio tecnico al Tel: 800-528-6743



PRODUCT SPOTLIGHT
 This bulletin contains valuable product related information.
NOVEDADES DEL PRODUCTO
 Este boletín contiene información valiosa relacionada a este producto.
ACCENT PRODUCT
 Ce bulletin contient de l'information utile sur les produits.



Posicion en ventas	AMS No. de parte	SFW No. de parte	Porcentaj e de ventas	Porcentaje de ventas acumulado	Año	Marca	Modelo	Stock Status
1	167100	100	4.97%	4.97%	1985-93	Toyota	Trucks, Celica	In stock
2	167205	205	4.69%	9.66%	1989-98	Honda	Civic, CRX, Del Sol	In stock
3	167216	216	3.67%	13.33%	1990-98	Honda	Accord, Prelude	In stock
4	167304	304	3.46%	16.79%	1982-95	Nissan	Trucks	In stock
5	167714	714	3.19%	19.98%	1980-96	Ford	Trucks 4.9L	In stock
6	167724	724	2.50%	22.48%	1990-98	Ford	Trucks 4.0L	In stock
7	167703	703	2.42%	24.90%	1984-94	Ford	Bronco, Ranger 2.3L	In stock
8	167528	6528	2.37%	27.27%	1994-00	GM	S-10 2.2L	In stock
9	167303	303	2.34%	29.61%	1988-94	Nissan	Pulsar, Sentra	In stock
10	167525	6525	2.28%	31.89%	1987-95	GM	Trucks, 305, 350 (CI)	In stock
11	167103	103	2.12%	34.01%	1988-95	Toyota	Trucks	In stock
12	167701	701	2.02%	36.03%	1986-91	Ford	Ranger 2.9L	In stock
13	167002	1002	1.99%	38.02%	1991-95	Jeep	Cherokee, Wrangler 4.0L	In stock
14	167654	6504	1.98%	40.00%	1977-87	GM	Trucks 305, 350 (CI)	In stock
15	167711	711	1.94%	41.94%	1986-95	Ford	Mustang 302 (CI)	In stock
16	167705	705	1.58%	43.52%	1995-96	Ford	Bronco, Ranger 2.3L	In stock
17	167529	6529	1.58%	45.10%	1987-98	GM	Trucks 4.3L	In stock
18	167600	6600	1.47%	46.57%	1991-96	Saturn	Saturn	In stock
19	167778	708	1.43%	48.00%	1991-96	Ford	Escort, 323 1.8L	In stock
20	167500	6500	1.43%	49.43%	1980-98	GM	FWD 1.8L, 2.0L, 2.8L, 3.1L	In stock
21	167108	108	1.35%	50.78%	1989-96	Toyota	Camry, Celica	In stock
22	167710	710	1.20%	51.98%	1981-96	Ford	Trucks 302 (CI)	In stock
23	167215	215	1.14%	53.12%	1984-87	Honda	Accord, Prelude	In stock
24	167406	406	1.12%	54.24%	1994-98	Acura	Integra GSR	In stock
25	167658	6568	1.06%	55.30%	1982-93	GM	Trucks 6.2	In stock
26	167913	913	0.99%	56.29%	1989-93	Mazda	Miata, MX5	In stock
27	167131	131	0.98%	57.27%	1993-98	Toyota	Prism, Corolla	In stock
28	167723	723	0.91%	58.18%	1986-94	Ford	Ranger 3.0L	In stock
29	167806	806	0.90%	59.08%	1996-02	Subaru	Impreza, RS	In stock
30	167741	741	0.89%	59.97%	1995-04	Ford	Ranger 3.0L	In stock
31	167135	135	0.85%	60.82%	1995-97	Toyota	Tacoma, T100	In stock
32	167900	900	0.80%	61.62%	1984-93	Mazda	Trucks, 626	In stock
33	167748	748	0.80%	62.42%	1997-98	Ford	Trucks 4.6L (0.960 thick)	In stock
34	167746	748	0.80%	63.22%	1997-04	Ford	Trucks 4.6L (1.035 thick)	In stock
35	167814	8214	0.73%	63.95%	1982-94	Volkswagen	Golf, Jetta, Rabbit	In stock
36	167310	310	0.71%	64.66%	1989-96	Nissan	240SX	In stock
37	167204	204	0.66%	65.32%	1987-88	Honda	Civic, CRX	In stock
38	167114	114	0.65%	65.97%	1986-96	Toyota	Paseo, Tercel	In stock
39	167513	6513	0.61%	66.58%	1987-93	GM	Trucks 2.8L	In stock
40	167124	1204	0.61%	67.19%	1988-98	Isuzu/Honda	Trucks/SUV	In stock
41	167735	735	0.60%	67.79%	1982-93	Ford	Trucks 351 (CI)	In stock
42	167916	916	0.60%	68.39%	1993-02	Mazda	626 2.0L	In stock
43	167531	6531	0.58%	68.97%	1978-91	GM	Trucks 454 (CI)	In stock
44	167214	1214	0.58%	69.55%	1992-98	Isuzu/Honda	Passport, Rodeo, Trooper	In stock
45	167402	402	0.57%	70.12%	1992-98	Acura	Integra GSR	In stock
46	167749	749	0.52%	70.64%	1997-00	Ford	Explorer, Ranger 4.0L	In stock
47	167026	326	0.52%	71.16%	1986-96	Nissan	Trucks, 300Z	In stock
48	167008	1008	0.51%	71.67%	1991-02	Jeep	Wrangler 2.5L	In stock
49	167136	136	0.49%	72.16%	1996-99	Toyota	Tacoma, Tundra	In stock
50	167716	716	0.48%	72.64%	1983-88	Ford	Trucks 460 (CI)	In stock
51	167115	115	0.47%	73.11%	1984-92	Toyota	Corolla	In stock
52	167207	1207	0.46%	73.57%	1989-96	Geo	Metro	In stock
53	167715	715	0.44%	74.01%	1988-92	Ford	Trucks 460 (CI)	In stock
54	167926	126	0.43%	74.44%	1991-97	Toyota	Tacoma, Previa	In stock
55	167514	514	0.40%	74.84%	1991-99	Dodge/Mit	Stealth, 3000 GT 3.0L	In stock
56	167001	1001	0.38%	75.22%	1982-87	Jeep	CJ, Wrangler 4.2L	In stock
57	167123	123	0.37%	75.59%	1988-97	Toyota	Trucks 2.4L	In stock
58	167410	3410	0.36%	75.95%	1992-2001	Dodge	Trucks 5.2L	In stock
59	167102	102	0.35%	76.30%	1982-83	Toyota	Trucks, Celica	In stock
60	167726	726	0.34%	76.64%	1994-97	Ford	Aspire, Festiva	In stock



PRODUCT SPOTLIGHT
 This bulletin contains valuable product related information.
NOVEDADES DEL PRODUCTO
 Este boletín contiene información valiosa relacionada a este producto.
ACCENT PRODUCT
 Ce bulletin contient de l'information utile sur les produits.



Posicion en ventas	AMS No. de parte	SFW No. de parte	Porcentaje de ventas	Porcentaje de ventas acumulado	Año	Marca	Modelo	Stock Status
61	167516	6516	0.33%	76.97%	1967-81	Chevy	Camaro, Firebird, Trans	DISC
62	167505	505	0.32%	77.29%	1992-95	Mitsubishi	Colt, Excel, Mirage	In stock
63	167004	1004	0.31%	77.60%	1987-90	Jeep	Cherokee, Wrangler 4.2L	In stock
64	167202	202	0.29%	77.89%	1984-87	Honda	Civic, CRX	In stock
65	167434	N/A	0.29%	78.18%	1994-03	Dodge	Truck 5.9L (Dual Drilled)	In stock
66	167652	6502	0.29%	78.48%	1990-95	GM	Camaro 3.1L & 3.4L	In stock
67	167565	6565	0.27%	78.75%	1994	GM	Trucks 4.3L	In stock
68	167432	3433	0.27%	79.02%	1994-03	Dodge	Truck 5.9L	In stock
69	167107	107	0.27%	79.29%	1987-90	Toyota	Camry, Celica	In stock
70	167510	6510	0.27%	79.56%	1985-93	GM	Trucks 2.5L	In stock
71	167604	604	0.24%	79.80%	1989-98	Suzuki	Sidekick	In stock
72	167020	3402	0.23%	80.03%	1986-95	Dodge	FWD 2.2L 2.5L 3.0L	In stock
73	167533	6533	0.23%	80.26%	1996-00	Pontiac	Firebird, Trans AM 3.8L	In stock
74	167733	733	0.23%	80.49%	1996-98	Ford	Mustang 3.8L	In stock
75	167602	602	0.21%	80.70%	1986-95	Suzuki	Sidekick Samurai	In stock
76	167400	400	0.20%	80.90%	1986-89	Acura	Integra	In stock
77	167030	1203	0.19%	81.09%	1983-95	Isuzu	Pickup, 1.9L & 2.3L	In stock
78	167850	808	0.18%	81.27%	1999-02	Subaru	Forester 2.5L	In stock
79	167301	301	0.16%	81.43%	1986-88	Nissan	Pulsar, Sentra	In stock
80	167761	761	0.14%	81.57%	1997-03	Ford	Escort 2.0L	In stock
81	167050	500	0.13%	81.70%	1983-89	Mitsubishi	Trucks, Starion	In stock
82	167409	3409	0.13%	81.83%	1984-91	Dodge	Truck 5.2L	In stock
83	167523	6523	0.12%	81.95%	1995-04	Chevy	Cavalier, Z24 2.3L 2.4L	In stock
84	167034	3400	0.12%	82.06%	1992-99	Dodge	Neon 2.0L	In stock
85	167738	738	0.11%	82.17%	1994-97	Ford	Trucks 5.8L	In stock
86	167707	707	0.10%	82.27%	1985-90	Ford	Escort, EXP, Lynx 1.9L	In stock
87	167719	719	0.09%	82.36%	1984-94	Ford	Tempo, Taurus	In stock
88	167212	212	0.09%	82.45%	1984-85	Honda	Accord	In stock
89	167911	911	0.09%	82.54%	1990-94	Mazda	323 1.6L	In stock
90	167582	750	0.08%	82.62%	2003-07	Ford	Trucks 6.0L Diesel	In stock
91	167413	3413	0.08%	82.70%	1971-93	Dodge	R1500-3500 (Ram)	In stock
92	167573	6573	0.07%	82.77%	1997-00	GM	Truck 5.7L	In stock
93	167758	758	0.07%	82.84%	1999-03	Ford	Mustang 3.8L	In stock
94	167756	756	0.07%	82.91%	2001-05	Ford	Ranger	In stock
95	167433	3434	0.06%	82.97%	2001-05	Dodge	5.9L Cummins Diesel	In stock
96	167550	6550	0.04%	83.01%	1967-88	GM	Truck 292	In stock
97	167751	751	0.04%	83.05%	1997-00	Ford	F Series Trucks 4.6L	In stock
98	167524	6524	0.04%	83.09%	2000-02	GM	FWD 2.4L	In stock
99	167515	6515	0.04%	83.13%	1983-87	Chevy	Camaro	In stock
100	167760	760	0.03%	83.16%	2001-05	Ford	Ranger 2.3L	In stock
101	167790	755	0.01%	83.17%	1999-00	Ford	Mustang 3.8L	In stock
102	167213	1212	0.00%	83.17%	1991-93	Isuzu	Stylus 1.6L	In stock
103	167501	501	0.00%	83.17%	1983-89	Mitsubishi	Truck 2.0L	In stock
104	167740	N/A	0.00%	83.17%	2000-03	Ford	Focus ZTS, ZX3 2.0L	In stock
105	167576	6576	0.00%	83.17%	2001-06	GM	Silverado, Sierra 8.1L	In stock